

ENTIDAD:	Asociación Nacional de Bomberos Municipales Departamentales -ASONBOMD
DIRECCIÓN:	4ta. Av. Norte 0-53 camino al manzanillo zona 6 San Lucas Sacatepéquez
HORARIO DE ATENCIÓN:	De 8:00 a.m. a 4:30 p.m. de lunes a viernes
TELÉFONO:	7828-4500
DIRECTOR / PRESIDENTE:	Dr. Mayor Otto Denny Mazariegos Pinzón
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:	Lilian Carolina Castillo Recinos
FECHA DE ACTUALIZACIÓN:	25 de Agosto del 2025
CORRESPONDE AL MES DE:	Julio del 2025

NUMERAL 10 - COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS										
MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
Contratación Directa	Contrato de servicio de seguro colectivo de vida para uso de bomberos municipales departamentales	Q 85.00	Q 97,750.00		Nombre proveedor:	Aseguradora La Ceiba S.A	NOG:	Contratación	No. Del Contrato:	02-2025
					NIT:	5022193	Fecha de Publicación:		Plazo del Contrato:	del 01/02/2025 al 31/12/2025
			Q -				Fecha de presentación de ofertas:		Bien o servicio contrato:	Servicio
		TOTAL:	Q 1,173,000.00				Fecha de Adjudicación:	1/02/2025	Fecha del Contrato:	1/02/2024
					Estatus:	Adjudicado				
COTIZACIÓN	Adquisición de Servicio de seguridad para edificios de la Asociación Nacional De Bomberos Municipales Departamentales	Q 858,000.00	Q 858,000.00	197 Servicios de Vigilancia	Nombre proveedor:	WISEPA S.A	NOG:	26198630	No. Del Contrato:	03-2025
					NIT:	10415634-1	Fecha de Publicación:	14/04/2025	Plazo del Contrato:	del 20/05/2025 al 19/05/2026
			Q 858,000.00				Fecha de presentación de ofertas:	6/05/2025	Bien o servicio contrato:	Servicio
		TOTAL:					Fecha de Adjudicación:	15/05/2025	Fecha del Contrato:	16/05/2025
					Estatus:	Adjudicado				
COTIZACION	Servicio para seguro de flotilla de vehículos para uso de bomberos municipales departamentales	Q 220,266.65	Q 220,266.65	191 Primas y gastos de seguros y fianzas	Nombre proveedor:	Aseguradora La Ceiba S.A.	NOG:	26198800	No. Del Contrato:	04-2025
					NIT:	502219-3	Fecha de Publicación:	14/04/2025	Plazo del Contrato:	
							Fecha de presentación de ofertas:	6/05/2025	Bien o servicio contrato:	Servicio
		TOTAL:	Q 220,266.65				Fecha de Adjudicación:	15/05/2025	Fecha del Contrato:	16/05/2025
					Estatus:	Adjudicado				
LICITACIÓN	1,500 Canecas de espuma 3% AFFF C6 3% 50 pitones tipo pistola boquilla 1.0" 50 pitones tipo pistola boquilla 1.5" 50 bazuca espuma Accesorio de Aspiración b/ex 50 educor 95 GPM 1.5" NHF X 1.5" NHM	Q 5,925.00	Q 8,887,500.00	262/283	Nombre proveed	DIFIGUA S.A	NOG:	26200937	No. Del Contrato:	05-2025
		Q 22,500.00	Q 1,125,000.00							
		Q 22,500.00	Q 1,125,000.00							
		Q 14,500.00	Q 725,000.00		NIT:	8158937-9	Fecha de Publicación:	14/04/2025	Plazo del Contrato:	del 19/06/2025 al 05/12/2025
		Q 14,500.00	Q 725,000.00				Fecha de presentación de ofertas:	5/06/2025	Bien o servicio contrato:	Bien
			Q 12,587,500.00				Fecha de Adjudicación:	13/06/2025	Fecha del Contrato:	16/06/2025
		TOTAL:					Estatus:	Adjudicado		
LICITACIÓN	90,000 Cupones de combustible de Q50 C/U	Q 50.00	Q 4,500,000.00	262	Nombre proveedor	UNO GUATEMALA S.A	NOG:	26199343	No. Del Contrato:	06-2025
					NIT:	32105-2	Fecha de Publicación:	14/04/2025	Plazo del Contrato:	del 27/06/2025 al 25/07/2025
							Fecha de presentación de ofertas:	5/06/2025	Bien o servicio contrato:	Bien
		TOTAL:	Q 4,500,000.00				Fecha de Adjudicación:	13/06/2025	Fecha del Contrato:	16/06/2025
					Estatus:	Adjudicado				
LICITACIÓN	18 Pick Up cabina sencilla modelo 2026	Q 246,400.00	Q 4,435,200.00	325	Nombre proveedor	Cofiño Stahl y Compañía	NOG:	26199572	No. Del Contrato:	07-2025
					NIT:	332917	Fecha de Publicación:	14/04/2025	Plazo del Contrato:	del 27/06/2025 al 27/06/2025
							Fecha de presentación de ofertas:	6/06/2025	Bien o servicio contrato:	Bien
		TOTAL:	Q 4,435,200.00				Fecha de Adjudicación:	16/06/2025	Fecha del Contrato:	17/06/2025
					Estatus:	Adjudicado				
LICITACIÓN	2,000 pares de botas de rescate contra incendios 2,000 pares de guantes de rescate 500 mangueras 1 1/2"100 pies doble chaqueta 200 extintores portátiles de 10 libras ABC 300 extintores portátiles de 20 libras ABC	Q 1,850.00	Q 3,700,000.00	233/254/329	Nombre proveedor	DIFIGUA S.A	NOG:	26201062	No. Del Contrato:	08-2025
		Q 1,150.00	Q 2,300,000.00		NIT:	8158937-9	Fecha de Publicación:	14/04/2025	Plazo del Contrato:	del 19/06/2025 al 5/12/2025
		Q 4,500.00	Q 2,250,000.00				Fecha de presentación de ofertas:	6/06/2025	Bien o servicio contrato:	bien
		Q 799.99	Q 159,998.00							
		Q 900.00	Q 270,000.00							

	250 extintores portátiles 9 litros (AFFF al 3%)	Q 1,199.00	Q 299,750.00				Fecha de Adjudicación:	16/06/2025	Fecha del Contrato:	17/06/2025
			Q -				Estatus:			
			Q 8,979,748.00							
COTIZACIÓN	10 Herramientas Manuales Multiusos Modelo T1 Marca Holmatro	Q 42,475.00	Q 424,750.00	286 Herramientas menores	Nombre proveedor	Jyl Electromecánica S.A	NOG:	26994682	No. Del Contrato:	09-2025
					NIT:	95899561	Fecha de Publicación:	27/06/2025	Plazo del Contrato:	del 12/08/2025 al 6/11/2025
							Fecha de presentación de ofertas:	17/07/2025	Bien o servicio contrato:	Bien
							Fecha de Adjudicación:	28/07/2025	Fecha del Contrato:	30/07/2025
		TOTAL:					Estatus:	Adjudicado		
COTIZACION	132 KITS DE DERRAME VEHICULAR QUE INCLUYE : Saco de 2kg para encapsulado de derrame, Barrera absorbente, cojín terrestre de 1kg, par de guantes mono de trabajo desechable, pack de bolsas de residuo, y kit de retirada (Recogedor y Cepillo)	Q 2,500.00	Q 330,000.00	239/292/233	Nombre proveedor	DIFIGUA S.A	NOG:	26994720	No. Del Contrato:	10-2025
					NIT:	81589379	Fecha de Publicación:	27/06/2025	Plazo del Contrato:	del 6/8/2025 al 4/12/2025
							Fecha de presentación de ofertas:	17/07/2025	Bien o servicio contrato:	Bien
							Fecha de Adjudicación:	28/07/2025	Fecha del Contrato:	31/07/2025
							Estatus:	Adjudicado		
		TOTAL:								